УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«01» марта 2023 г.                                                                                      № 186

Об итогах проведения

муниципального этапа XXIII

областного конкурса

патриотической песни «Я

люблю тебя, Россия!»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 31 октября 2022 года № 809

«О проведении областного фестиваля детского художественного творчества

«Белгородские жемчужинки - 2023», посвященного 80-летию Курской битвы и

Прохоровского танкового сражения» 01 марта 2023 года был организован и

проведен муниципальный этап XXIII областного конкурса патриотической

песни «Я люблю тебя, Россия!».

В Конкурсе принимали участие обучающиеся общеобразовательных

организаций района, организаций дополнительного образования детей

в возрасте от 7 до 17 лет.

Конкурс проводился по следующим возрастным категориям:

- 7–12 лет;

- 13–14 лет;

- 15–17 лет.

Количество участников коллектива от 6 до 12 человек.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа XXIII областного конкурса

патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» в 2023 году.

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов:

2

Номинация 7–12 лет

1 место - вокальный ансамбль «Созвездие», МБДОУ «Детский сад

№3 комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области»,

руководитель Ляшенко Елена Георгиевна;

2 место - вокальный ансамбль «Обаяшки», МБОУ «Голубинская СОШ»,

руководитель Моисеенко Елена Леонидовна;

3 место - вокальный ансамбль «Ровесники», МБОУ «Глинновская СОШ»,

руководитель Тульская Валентина Ивановна.

Номинация 13–14 лет

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место - вокальный ансамбль «Новый день», МБОУ «СОШ №1 с УИОП

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол», руководитель

Курсакова Татьяна Васильевна;

3 место - вокальный ансамбль «Ассорти», МБОУ «СОШ №3 г. Новый

Оскол», руководитель Богданова Галина Петровна.

Номинация 15-17 лет

1 место – вокальный ансамбль «Мелодия» ОГБОУ «Новооскольская

СОШ с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

3. Для участия в XXIII областном конкурсе патриотической песни

«Я люблю тебя, Россия!» направить победителей муниципального этапа:

- вокальный ансамбль «Мелодия» ОГБОУ «Новооскольская СОШ

с УИОП» Белгородской области, руководитель Дворяшина Ольга Николаевна.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко